



República de Honduras

### Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 3



04/09/2013 09:58:44  
Gestión: 2013

r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

|   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>Institución: 0601 Instituto Hondureño de Seguridad Social</b>  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Misión:</b>  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| SER UNA INSTITUCION DE SEGURIDAD SOCIAL, QUE MEDIANTE UNA ORGANIZACION TECNIFICADA Y DE COBERTURA NACIONAL, GARANTIZA EL ACCESO A SERVICIOS, CON ENFOQUE DE CALIDAD, EFICIENCIA, EQUIDAD Y CALIDEZ, ORIENTADO A LA PERSONA Y PARA BENEFICIO DE LA FAMILIA EN PROCURA A LA PROSPERIDAD INTEGRAL DE HONDURAS. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Objetivos:</b>   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 01  | GARANTIZAR LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD OPORTUNA Y DE CALIDAD A LA POBLACION ECONOMICAMENTE ACTIVA ASEGURADA Y SUS BENEFICIARIOS, PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA Y CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL DE NUESTRO PAIS.   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 02  | SATISFACER LAS NECESIDADES EN PRESTACIONES ECONOMICAS DE NUESTROS DERECHOHABIENTES EN FORMA OPORTUNA Y BAJO CRITERIOS DE EFICIENCIA, QUE PERMITA GARANTIZAR LA SUPERVIVENCIA DEL ASEGURADO Y LA CALIDAD DE VIDA DE SUS BENEFICIARIOS, PREGONANDO POR LA UNIVERSALIDAD DE LOS MISMOS MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 03  | ESTABLECER MEDIDAS DE PREVENCION DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES PARA FORTALECER LA SEGURIDAD INTEGRAL EN LAS EMPRESAS AFILIADAS PUBLICAS Y PRIVADAS   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| <b>Programa: 11-ENFERMEDAD MATERNIDAD</b> |   |      |             |          |                              |      |                       |                   |      |                      |                   |      |                      |             |      |                                 |                   |      |                         |              |      |              |   |  |   |  |
|---|---|------|-------------|----------|------------------------------|------|-----------------------|-------------------|------|----------------------|-------------------|------|----------------------|-------------|------|---------------------------------|-------------------|------|-------------------------|--------------|------|--------------|---|--|---|--|
| Resultado                                 | Descripción   | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 3 |      | Ejecutado Julio       |                   |      | Ejecutado Agosto     |                   |      | Ejecutado Septiembre |             |      | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |                   |      | % de Avance Trimestre 3 |              |      |              |   |  |   |  |
|   |   |      |             |          | Cantidad                     | %    | Costo                 | Cantidad          | %    | Costo                | Cantidad          | %    | Costo                | Cantidad    | %    | Costo                           | Cantidad          | %    | Costo                   | Cantidad     | %    | Costo        | % |  | % |  |
| 01  | CONSULTAS EN ATENCION INTEGRAL EN SALUD DEL ASEGURADO | 25   | CONSULTA    | S        | 706,096.00                   | 0.00 | 189,323,811.00        | 228,157.00        | 0.00 | 22,044,463.00        | 231,579.00        | 0.00 | 36,261,283.00        | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 459,736.00        | 0.00 | 58,305,746.00           | 65.11        | 0.00 | 30.80        |   |  |   |  |
| 02  | EGRESOS EN ATENCION HOSPITALARIA                      | 36   | EGRESO      | S        | 24,299.00                    | 0.00 | 427,896,073.00        | 6,301.00          | 0.00 | 16,356,617.00        | 6,510.00          | 0.00 | 16,606,625.00        | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 12,811.00         | 0.00 | 32,963,242.00           | 52.72        | 0.00 | 7.70         |   |  |   |  |
| <b>Total Actividad - Obra:</b>            |   |      |             |          | <b>730,395.00</b>            |      | <b>617,219,884.00</b> | <b>234,458.00</b> |      | <b>38,401,080.00</b> | <b>238,089.00</b> |      | <b>52,867,908.00</b> | <b>0.00</b> |      | <b>0.00</b>                     | <b>472,547.00</b> |      | <b>91,268,988.00</b>    | <b>64.70</b> |      | <b>14.79</b> |   |  |   |  |

| <b>Programa: 12-INVALIDEZ, VEJEZ Y MUERTE</b> |             |      |             |          |                              |      |                       |                  |      |                      |                  |      |                      |             |      |                                 |                  |      |                         |               |      |              |   |  |   |  |
|---|-------------|------|-------------|----------|------------------------------|------|-----------------------|------------------|------|----------------------|------------------|------|----------------------|-------------|------|---------------------------------|------------------|------|-------------------------|---------------|------|--------------|---|--|---|--|
| Resultado                                     | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 3 |      | Ejecutado Julio       |                  |      | Ejecutado Agosto     |                  |      | Ejecutado Septiembre |             |      | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |                  |      | % de Avance Trimestre 3 |               |      |              |   |  |   |  |
|   |             |      |             |          | Cantidad                     | %    | Costo                 | Cantidad         | %    | Costo                | Cantidad         | %    | Costo                | Cantidad    | %    | Costo                           | Cantidad         | %    | Costo                   | Cantidad      | %    | Costo        | % |  | % |  |
| 01  | PENSIONES   | 464  | PENSION     | N        | 22,736.00                    | 0.00 | 354,651,917.00        | 26,238.00        | 0.00 | 45,738,528.00        | 25,589.00        | 0.00 | 48,754,916.00        | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 25,589.00        | 0.00 | 94,493,444.00           | 112.55        | 0.00 | 26.64        |   |  |   |  |
| 02  | AFLIACION   | 318  | AFLIADO     | S        | 7,230.00                     | 0.00 | 7,459,967.00          | 18,238.00        | 0.00 | 4,738.00             | 0.00             | 0.00 | 0.00                 | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 18,238.00        | 0.00 | 4,738.00                | 252.25        | 0.00 | 0.06         |   |  |   |  |
| <b>Total Actividad - Obra:</b>                |             |      |             |          | <b>29,966.00</b>             |      | <b>362,111,884.00</b> | <b>44,476.00</b> |      | <b>45,743,266.00</b> | <b>25,589.00</b> |      | <b>48,754,916.00</b> | <b>0.00</b> |      | <b>0.00</b>                     | <b>43,827.00</b> |      | <b>94,498,182.00</b>    | <b>146.26</b> |      | <b>26.10</b> |   |  |   |  |

| <b>Programa: 13-RIESGO PROFESIONAL</b> |                               |      |              |          |                              |      |                         |                   |      |                      |                   |      |                       |             |      |                                 |                   |      |                         |              |      |              |   |  |   |  |
|--|-------------------------------|------|--------------|----------|------------------------------|------|-------------------------|-------------------|------|----------------------|-------------------|------|-----------------------|-------------|------|---------------------------------|-------------------|------|-------------------------|--------------|------|--------------|---|--|---|--|
| Resultado                              | Descripción                   | U.M. | Descripción  | Acumular | Programación del Trimestre 3 |      | Ejecutado Julio         |                   |      | Ejecutado Agosto     |                   |      | Ejecutado Septiembre  |             |      | Ejecución Acumulada Trimestre 3 |                   |      | % de Avance Trimestre 3 |              |      |              |   |  |   |  |
|  |                               |      |              |          | Cantidad                     | %    | Costo                   | Cantidad          | %    | Costo                | Cantidad          | %    | Costo                 | Cantidad    | %    | Costo                           | Cantidad          | %    | Costo                   | Cantidad     | %    | Costo        | % |  | % |  |
| 01                                     | INTERVENCIONES A LAS EMPRESAS | 416  | INTERVENCION | S        | 59.00                        | 0.00 | 23,085,877.00           | 33.00             | 0.00 | 15,930.00            | 22.00             | 0.00 | 36,490.00             | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 55.00             | 0.00 | 52,420.00               | 93.22        | 0.00 | 0.23         |   |  |   |  |
| 02                                     | SUBSIDIOS OTORGADOS           | 277  | SUBSIDIO     | S        | 17,830.00                    | 0.00 | 36,417,878.00           | 5,037.00          | 0.00 | 5,016,654.00         | 4,750.00          | 0.00 | 5,623,883.00          | 0.00        | 0.00 | 0.00                            | 9,787.00          | 0.00 | 10,640,537.00           | 54.89        | 0.00 | 29.22        |   |  |   |  |
| <b>Total Actividad - Obra:</b>         |                               |      |              |          | <b>17,889.00</b>             |      | <b>59,503,755.00</b>    | <b>5,070.00</b>   |      | <b>5,032,584.00</b>  | <b>4,772.00</b>   |      | <b>5,660,373.00</b>   | <b>0.00</b> |      | <b>0.00</b>                     | <b>9,842.00</b>   |      | <b>10,692,957.00</b>    | <b>55.02</b> |      | <b>17.97</b> |   |  |   |  |
| <b>Total Institución:</b>              |                               |      |              |          | <b>778,250.00</b>            |      | <b>1,038,835,523.00</b> | <b>284,004.00</b> |      | <b>89,176,930.00</b> | <b>268,450.00</b> |      | <b>107,283,197.00</b> | <b>0.00</b> |      | <b>0.00</b>                     | <b>526,216.00</b> |      | <b>196,460,127.00</b>   | <b>67.62</b> |      | <b>18.91</b> |   |  |   |  |
| <b>Totales del Reporte:</b>            |                               |      |              |          | <b>778,250.00</b>            |      | <b>1,038,835,523.00</b> | <b>284,004.00</b> |      | <b>89,176,930.00</b> | <b>268,450.00</b> |      | <b>107,283,197.00</b> | <b>0.00</b> |      | <b>0.00</b>                     | <b>526,216.00</b> |      | <b>196,460,127.00</b>   |              |      |              |   |  |   |  |